
Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za rok 2020  
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2020 a končící 
dnem 31. prosince 2020 na základě vyhodnocení činnosti SDH Dolní Přím. Její jednotlivá 
ustanovení bývají předmětem jednání Valné hromady SDH Dolní Přím, která se 
s ohledem na proti epidemiologická opatření nekonala. 

 
Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Činnost SDH Dolní Přím  
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření spolku 
 
 

 
 

 
 

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

1. Obecné informace o organizaci                
Název účetní jednotky:   SDH Dolní Přím  
Sídlo:   Dolní Přím  
IČ:   648 07 151   
DIČ:      
Právní forma:   pobočný spolek  
Spisová značka:   27L 31773  
 
2. Činnost SDH Dolní Přím  
SDH Dolní Přím je pobočným spolkem SH ČMS, který má základní podmínky       
a činnosti vymezen stanovami SH ČMS.  
V souladu s těmito stanovami pomáhá veřejnosti, obci Dolní Přím, fyzickým        
a právnickým osobám:   

a) vyhledává členy jednotek SDH obci a dobrovolníky  
b) likviduje požáry a jiné mimořádné událostí  
c) odstraňuje následky požárů a mimořádných událostí  
d) plní úkoly ochrany obyvatelstva  

 
Z členů SDH Dolní Přím je starostou Obce Dolní Přím Petrem Švastou jmenovaná pěti 
členná jednotku požární ochrany obce JPO V.  
 
Složení JPO V 
velitel: Michal Nálevka   
členové: Václav Burket, Radek Potůček, Aleš Pavlík, Josef Blažej 
V uplynulý rok byla JPO V bez zásahu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

Každoročně hasiči pomáhají Obci Dolní Přím při jarním úklidu. Letos jsme se do akce 
Ukliďme svět, Ukliďme Česko zapojit nemohli. Přesto jsme při úklidu obce pomáhali. 
Dobrovolníci i z řad hasičů si na obecním úřadu vyzvedli pytle a ochranné pomůcky a 
určili si část obce, ve které uklidí.   
 

                                                                                                                                          
 
Dále jsme se podíleli na předsezonním úklidu koupaliště.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

 Další činnost celého SDH byla ovlivněna vzniklou epidemiologickou situací na jaře a 
na podzim. 

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

e) předchází požárům a vyvíjí preventivně výchovnou činnost především mezi mládeží.  

Družstvo mladých hasičů se na jaře stihlo zapojilo se do soutěže PO očima děti 
v místním kole a práce děti jsou uloženy v kronice.  Některé byly zveřejněny v Obecních 
novinách.  Na podzim jsme připravili nástěnku na téma prevence a předcházení požárů 
a přispěli do dalších obecních novin. 
Členové oddílu MH se připravovali na plnění odznaků odbornosti Preventista junior a 
Kronikář. Bohužel nebylo možné napsat testy a vyhodnotit splnění všech podmínek 
udělení odznaků. Snad příští rok. ☹  

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

 
f) vytváří podmínky pro činnost s dětmi a uspokojuje zájmy dětí prostřednictvím činnosti 
kolektivu mladých hasičů, pomáhá při ochraně před rizikovými projevy chování – 
šikanou, vandalismem, brutalitou, rasismem, kriminalitou, drogovou závislostí, 
alkoholismem a dalších.  
 
V SDH je registrováno družstvo mladých hasičů – Drakouši. 
Schůzky se konají pravidelně každý pátek buď v klubovně 
v hasičské zbrojnici, nebo na louce pod Dolním Přímem.  
 
Družstvo mladších se zapojilo do okresního kola hry PLAMEN 2019/2020, ale jarní část 
už se neuskutečnila.   
  
Neprobíhal ani Pohár náměstkyně OSH HK.   
 

Přípravu na nový ročník hry Plamen 2020/2021 jsme zahájili tradičně víkendovým 
soustředěním v kempu Allegro v Dachové 26.9 až 28.9. 2020. 
  
Okresní kolo závodu požárnické všestrannosti jako zahájení nového ročníku hry 
PLAMEN 2020/2021 se konalo v Králíkách 3.10. 2020 
Výsledky ZPV:  
 
Mladší hlídka č. 1 2. místo Starší  hlídka č. 1 4. místo 
    hlídka č. 2 5. místo 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

Do závodu nastoupili po delší době i naši dorostenci. Nevedli si špatně jak ukazují 
výsledkové listiny.  
 

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

 
g) organizuje a podporuje sportovní činnost svých členů s ohledem na zlepšování fyzické 
kondice a zdravého životního stylu  
 
Pořádání soutěže okrsku č. 13 se ujalo letos SDH Lodín. Bohužel ani tato soutěž jako 
množství dalších se neuskutečnila.  

 
h) organizovat vzdělávací, kulturní, sportovní a jiné akce pro své členy i pro další občany 
 
V roce 2020 jsme upořádali    

 Výroční valnou hromadu – s hudebním vystoupením mladých hasičů 
 Hasičský ples – k tanci zahrála kapela Bylo nás pět  
 Členskou schůzi s opékáním kýty 

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

Ve spolupráci s Obcí Dolní Přím jsme organizovali nebo spoluorganizovali  
 Tříkrálovou sbírku  
 Dětský karneval 
 Rozloučení s prázdninami  
 Posílání dopisů Ježíškovi  
 Mikulášskou nadílku  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 

 
 
 

   
   

         



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

3) Struktura organizace 
Nejvyšším orgánem SDH Dolní Přím je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 
je výbor SDH, za který jedná starosta Jana Burketová. Výbor SDH má 20 členů. Výbor 
svolává starosta SDH dle potřeby 1x za měsíc.   
V SDH Dolní Přím je aktivní oddíl mladých hasičů a sportovní družstva mužů a žen. 
Statutárním orgánem je: starosta SDH Jana Burketová  

 

4) Členská základna          
SDH Dolní Přím evidoval na konci sledovaného období 88 členů v následující struktuře:  
 
 Přípravka  

(do 6 let) 
Mladí 
hasiči  

(do 18 let) 

Dospělí  
(nad 18 let) 

Přispívající  
(nad 23 let) 

Neplatící 
důchodci  

Celkem  0 24 52 7 5 
 
V roce 2020 naše řady opustil nejstarší člen sboru pan Hurcik.   
 
5) Hospodaření spolku 
SDH Dolní Přím v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských příspěvků, 
příspěvku obce Dolní Přím, dotace MŠMT, sběru druhotných surovin a pořádáním 
kulturních akcí.  
Příspěvek Obce Dolní Přím: 20 000,- Kč  
Dotace MŠMT: 20 900,- Kč  
Sbor ve sledovaném období dosáhl výsledku hospodaření +15 000,- Kč.  
Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. 
Spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti 
v následujícím období. 
SDH účtuje v  jednoduchém účetnictví. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny 
v příloze této výroční zprávy: 
 
Příloha č. 1: Přehled o majetku a závazcích k 31.12.2020  
 
 
Sestavil Jana Burketová  
Dne 7. 2. 2021 
 
 
 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2020 
 

 

Příloha č. 1  

 


	Výroční zpráva
	SDH Dolní Přím
	za rok 2020
	Obsah
	1. Obecné informace o organizaci

	Název účetní jednotky:   SDH Dolní Přím
	Sídlo:   Dolní Přím
	IČ:   648 07 151
	DIČ:

	Právní forma:   pobočný spolek
	Spisová značka:   27L 31773
	2. Činnost SDH Dolní Přím
	3) Struktura organizace
	4) Členská základna

	Celkem 

